
Oggetto:  Lavori di manutenzione straordinaria dei servizi igienici della scuola primaria di Perdifumo 
capoluogo. Atto di indirizzo.”– Ordinanza chiusura scuole. 

 

COMUNE DI PERDIFUMO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

 
Prot. 5992 

ORDINANZA SINDACALE n. 29 del 18 DICEMBRE 2018 
 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che in data 18/12/2018,sono stati affidati i lavori di Manutenzione straordinaria dei 

servizi igienici della scuola primaria di Perdifumo capoluogo, alla ditta Edil Costruzioni di Maurano Giovanni 

con sede in Castellabate alla via Annunziata snc p.iva 05194960653; 

 
 

DATO ATTO che i lavori saranno formalmente consegnati in data 21/12/2018 ed avranno  

effettivamente inizio in data 21/12/2018; 

 
EVIDENZIATO che, in concomitanza con la chiusura della scuola per le festività natalizie si è 

pianificato di eseguire esclusivamente i soli lavori che interessano la parte interna dell’edificio, i quali 

consistono: 

- nel rifacimento dei pavimenti e dei rivestimenti interni del blocco servizio igienici per gli 

alunni della scuola primaria; 

- nel rifacimento della linea idrica e di scarico; 

- nella sostituzione degli apparecchi igienico sanitari nel servizio igienici per gli alunni; 

 
 

DATO ATTO che in data 18/12/2018, il RUP e Responsabile dell’ufficio Tecnico congiuntamente 

all’impresa appaltatrice, dopo apposito sopralluogo hanno verificato e stabilito i tempi necessari per portare a 

compimento i lavori interni di cui sopra in corso di realizzazione; 

 
EVIDENZIATO che è stato stabilito che le suddette lavorazioni dovranno essere ultimate da parte 

dell’impresa appaltatrice prima del giorno 07 gennaio 2019 al fine di permettere il normale proseguimento 

delle attività scolastiche, senza ulteriori interruzioni; 

 
EVIDENZIATO altresì che il calendario scolastico prevede la ripresa delle attività didattiche per il 7 

gennaio 2019; 

 
CONSIDERATO: 

- che occorre consentire all’impresa appaltatrice di portare a completamento i lavori di cui sopra; 

- che solo successivamente alla riconsegna provvisoria dei locali da parte dell’impresa appaltatrice, 

si dovrà procedere alle operazioni di pulizia interna degli ambienti e risistemazione di tutti gli arredi; 

 
 
 

 

Comune di Perdifumo - Provincia di Salerno 
IL SINDACO 

Tel. 0974845024 -  fax 0974/845034 

e-mail: imfo@comune.perdifumo.sa.it 

P.IVA 00222010654 

mailto:imfo@comune.perdifumo.sa.it


- che per l’esecuzione delle operazioni di pulizia degli ambienti e risistemazione degli arredi, che 

saranno eseguite a cura della ditta affidataria, sono necessarie circa sei ore lavorative; 

 
RITENUTO pertanto di dover emettere apposita Ordinanza Sindacale per disporre la chiusura della 

Scuola primaria di Perdifumo dal 21/12/2018 al 22/12/2018, al fine di consentire all’impresa appaltatrice di 

realizzare i lavori che interessano la parte interna dell’edificio, ed comunali l’esecuzione delle operazioni di 

pulizia degli ambienti e risistemazione degli arredi; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 
 

1. La chiusura della Scuola Primaria di Perdifumo dal 21/12/2018 al 22/12/2018, al fine di consentire 

all’impresa appaltatrice di completare i lavori che interessano la parte interna dell’edificio e 

l’esecuzione delle operazioni di pulizia degli ambienti e risistemazione degli arredi; 

 
DISPONE 

 
  Che la presente ordinanza venga inviata per conoscenza a: 

o Prefettura di Salerno; 

o Comando Stazione dei Carabinieri di Perdifumo; 

o Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Castellabate; 

 

  Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente 

ordinanza. 

 
  Che ai sensi della legge 07.08.1990, n. 241, successive integrazioni e modificazioni, contro il presente 

provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania entro il 

termine di sessanta giorni dalla notifica dello stesso o in alternativa al Presidente della Repubblica, entro 

centoventi giorni. 

 
 

Dalla Residenza Comunale, 18/12/2018 

 
 

IL SINDACO 
    F.to (Dott. Vincenzo Paolillo) 


